
BOE núm. 302 Lunes 19 diciembre 2005 11979

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de un videoduodenoscopio, un fibro ureterorrenoscopio, 
una plataforma láser, un ventilador no invasivo y un aspi-
rador ultrasónico para el hospital de Fuenlabrada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid, n.º 206 de 30 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 188.200,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de noviembre de 2005.
b) Contratista:

1. Diagniscan, S.A.
2. Olympus Optical España, S.A.
3. Prim Suministros Médicos, S.A.
4. S.E. Carburos Metálicos, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

1. 71.500,00 €.
2. 35.882,16 €.
3. 45.000,00 €.
4. 17.013,00 €.

Fuenlabrada, 2 de diciembre de 2005.–La Directora 
Gerente, Ana María Sánchez Fernández. 

 63.833/05. Resolución de 2 de diciembre de 2005, 
de la Directora Gerente del Ente Público Hospital 
de Fuenlabrada por la que se hace pública la ad-
judicación del concurso abierto SUM 23/05 para 
el suministro de lentes intraoculares y de diverso 
material sanitario de Oftalmología para el Hospi-
tal de Fuenlabrada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público «Hospital de Fuenla-
brada».

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Económico-Financiera y de Servicios Generales.

c) Número de expediente: SUM 23/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de lentes in-

traoculares y de diverso material sanitario de Oftalmolo-
gía para el Hospital de Fuenlabrada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid, n.º 146 de 21 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 391.876,87 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de octubre de 2005.
b) Contratista:

 1. Advanced Medical Optics Spain, S. L.
 2. AJL Ophtalmic, S. A.
 3. Alcon Cusí, S. A.
 4. Bausch & Lomb, S. A.
 5. Becton Dickinson, S. A.
 6. Corneal España, S. L.
 7. LCA S. L. Laborat. Farmacéutico.
 8. Medical Mix, S. L.
 9. Rayner Iberica, S. A.

10. Tedec-meiji Farma, S. A.
11. W. M. Bloss, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

 1. 48.000,00 €.
 2. 13.933,80 €.
 3. 82.465,00 €.
 4. 11.631,50 €.
 5. 12.979,50 €.
 6. 44.532,00 €.
 7. 2.917,60 €.
 8. 15.944,80 €.
 9. 7.684,44 €.
10. 24.000,00 €.
11. 3.298,50 €.

Fuenlabrada, 2 de diciembre de 2005.–La Directora 
Gerente, Ana María Sánchez Fernández. 

 63.834/05. Resolución de 2 de diciembre de 2005, 
de la Directora Gerente del Ente Público Hospital 
de Fuenlabrada, por la que se hace pública la 
adjudicación del Concurso Abierto SUM 33/05 
para el Suministro e instalación del equipo de 
diagnóstico por imagen para el Hospital de Fuen-
labrada y el Centro de Especialidades El Arroyo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público «Hospital de Fuenla-
brada».

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Económico-Financiera y de Servicios Generales.

c) Número de expediente: SUM 33/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

del equipo de diagnóstico por imagen para el hospital de 
Fuenlabrada y el Centro de Especialidades El Arroyo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid, n.º 206 de 30 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 900.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Kodak, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 706.000,00 €.

Fuenlabrada, 2 de diciembre de 2005.–La Directora 
Gerente. Fdo.: Ana María Sánchez Fernández. 

 64.170/05. Resolución de la Dirección Gerencia 
del Hospital Universitario «La Paz» por la que se 
convoca concurso abierto 2006-0-34: Adquisi-
ción de material sanitario para Electrofisiología: 
catéteres, introductores y conectores.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Universitario «La Paz» (Unidad de Contratación).
c) Número de expediente: Concurso Abierto 2006-0-34.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de material 
sanitario para Electrofisiología: catéteres, introductores y 
conectores.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 
prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: 17 lotes.

d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «La 
Paz».

e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 647.809,43.

5. Garantía provisional. Ver punto 8 del cuadro de 
características del Pliego de Cláusulas Administrativas 
particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz» Unidad 
de Contratación, planta 2, edificio «Escuela de Enferme-
ras», de lunes a viernes de 8 a 12 horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfono: 91 727 73 12 / 91 727 72 47.
e) Telefax: 91 727 70 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 4 de febrero de 2006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de febrero de 
2006, horario Registro.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario «La Paz» (Regis-
tro General).

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
3. Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses contados a 
partir de la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes: Ver pliego cláusulas ad-
ministrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz» Unidad 
de Contratación (sala de Juntas del edificio «Escuela de 
Enfermeras», planta 2).

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 22 de febrero de 2006.
e) Hora: A las nueve y treinta horas.

11. Gastos de anuncios. Será por cuenta de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 12 de Diciem-
bre de 2005.

Madrid, 2 de diciembre de 2005.–El Director Gerente, 
Rafael Pérez Santamarina Feijoó. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 63.606/05. Resolución del Ayuntamiento de Parla 

anunciando la adjudicación del contrato de las 
obras de acondicionamiento interbloque en calles 
Jerusalén, Monte Sinaí, Humanes y Galilea.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 78/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.


